
 

 
 

รายงานผลการคาดการณ์สถานการณ์นํ้าในอ่างเก็บนํ้าขนาดใหญ่ 35 แห่ง  
กรณีนํ้าน้อย, กรณีนํ้าเฉลี่ย, กรณีนํ้ามาก 

 

 

โดย 

 

ฝ่ายจัดสรรน้ําที่ 2  ส่วนบริหารจัดการน้าํ 
สํานักบริหารจัดการน้ําและอุทกวิทยา 

คาดการณ์ ณ วันที่ 25 เมษายน 2562 
 
 
 
 
 
 
 



 (ล้าน ลบ.ม.)  (ล้าน ลบ.ม.) ปริมาตรน้ําในอ่าง
 (ล้าน ลบ.ม.)

%
รนก.

ปริมาตรน้ําใช้การ 
(ล้าน ลบ.ม.)

%
ใช้การ

ปริมาตรน้ําในอ่าง 
(ล้าน ลบ.ม.)

%
รนก.

ปริมาตรน้ําใช้การ 
(ล้าน ลบ.ม.)

%
ใช้การ

ปริมาตรน้ําในอ่าง 
(ล้าน ลบ.ม.)

%
รนก.

ปริมาตรน้ําใช้การ
 (ล้าน ลบ.ม.)

%
ใช้การ

ปริมาตรน้ําในอ่าง 
(ล้าน ลบ.ม.)

%
รนก.

ปริมาตรน้ําใช้การ
 (ล้าน ลบ.ม.)

%
ใช้การ

เหนือ

ภูมิพล* 13,462 9,662 6,656 49 2,856 30 6,599 49 2,799 29 6,599 49 2,799 29 6,615 49 2,815 29

สิริกิติ์* 9,510 6,660 4,973 52 2,123 32 4,900 52 2,050 31 4,900 52 2,050 31 4,927 52 2,077 31

แม่งัดสมบูรณ์ชล 265 253 140 53 127 50 131 49 119 47 132 50 119 47 132 50 120 47

แม่กวงอุดมธารา 263 249 78 29 64 26 76 29 62 25 76 29 62 25 77 29 63 25

ก่ิวลม 106 103 63 59 59 58 63 60 60 58 64 60 61 59 66 62 63 61

ก่ิวคอหมา 170 164 79 47 73 45 76 45 70 43 77 45 71 43 77 45 71 43

แควน้อย 939 896 272 29 229 26 257 27 214 24 257 27 214 24 263 28 220 25

แม่มอก 110 94 36 33 20 22 37 33 21 22 37 34 21 22 37 34 21 22
รวมภาคเหนือ 24,825 18,080 12,297 50 5,552 31 12,140 49 5,395 30 12,142 49 5,398 30 12,193 49 5,449 30
ตะวันออกเฉียงเหนือ

ห้วยหลวง 136 129 32 24 26 20 31 23 24 19 31 23 24 19 31 23 25 19

น้ําอูน 520 475 237 46 192 40 234 45 189 40 236 45 191 40 237 46 192 40

น้ําพุง* 165 157 71 43 63 40 69 42 61 39 70 42 62 39 70 42 62 39

จุฬาภรณ์* 164 127 78 47 41 32 77 47 40 31 77 47 40 32 77 47 40 32

อุบลรัตน์* 2,431 1,850 592 24 11 1 587 24 6 0 594 24 13 1 596 25 15 1

ลําปาว 1,980 1,880 475 24 375 20 454 23 354 19 458 23 358 19 459 23 359 19

ลําตะคอง 314 292 181 58 159 54 177 56 154 53 178 57 155 53 179 57 156 53

ลําพระเพลิง 155 154 36 23 35 23 32 21 31 20 33 21 32 21 33 22 32 21

มูลบน 141 134 49 34 42 31 48 34 41 31 48 34 41 31 48 34 41 31

ลําแซะ 275 268 113 41 106 40 113 41 106 39 115 42 108 40 115 42 108 40

ลํานางรอง 121 118 37 30 33 28 37 30 33 28 37 30 33 28 37 30 33 28

สิรินธร* 1,966 1,135 870 44 39 3 867 44 36 3 871 44 40 3 873 44 42 4
รวมภาคตอน. 8,368 6,718 2,772 33 1,121 17 2,726 33 1,075 16 2,746 33 1,096 16 2,756 33 1,105 16
กลาง

ป่าสักชลสิทธ์ิ 960 957 202 21 199 21 183 19 180 19 183 19 180 19 183 19 180 19

ทับเสลา 160 143 39 24 22 15 38 24 21 14 38 24 21 15 38 24 21 15

กระเสียว 240 200 60 20 20 8 61 25 21 10 62 26 22 11 64 27 24 12
รวมภาคกลาง 1,360 1,300 300 21 240 18 281 21 221 17 283 21 223 17 285 21 225 17
ตะวันตก

ศรีนครินทร์* 17,745 7,480 14,415 81 4,150 55 14,302 81 4,037 54 14,307 81 4,042 54 14,311 81 4,046 54

วชิราลงกรณ* 8,860 5,848 5,232 59 2,220 38 5,134 58 2,122 36 5,140 58 2,128 36 5,144 58 2,132 36
รวมภาคตะวันตก 26,605 13,328 19,647 74 6,370 48 19,436 73 6,159 46 19,447 73 6,170 46 19,455 73 6,178 46
ตะวันออก

ขุนด่านปราการชล 224 219 46 20 41 19 42 19 37 17 42 19 38 17 43 19 39 18

คลองสียัด 420 390 117 28 87 22 112 27 82 21 113 27 83 21 113 27 83 21

บางพระ 117 105 53 46 41 39 52 44 40 38 52 45 40 38 52 45 40 38

หนองปลาไหล 164 150 98 60 85 56 93 57 80 53.2 95 58 82 54 96 59 82 55

ประแสร์ 295 275 140 48 120 44 135 46 115 42 137 46 117 42 136 46 116 42

นฤบดินทรจินดา 295 276 119 40 99 36 108 37 89 32 109 37 89 32 109 37 89 32
รวมภาคตะวันออก 1,515 1,415 573 38 473 33 543 36 443 31 549 36 449 32 550 36 450 32
ใต้

แก่งกระจาน 710 645 347 49 282 44 261 37 196 30 280 39 215 33 299 42 234 36

ปราณบุรี 391 373 233 60 215 58 226 58 208 56 227 58 210 56 227 58 210 56

รัชประภา* 5,639 4,287 3,966 70 2,615 61 3,941 70 2,590 60 3,948 70 2,597 61 3,952 70 2,601 61

บางลาง* 1,454 1,178 1,024 70 747 63 1,018 70 741 63 1,027 71 751 64 1,033 71 756 64
รวมภาคใต้ 8,194 6,484 5,570 68 3,860 60 5,446 66 3,735 58 5,483 67 3,772 58 5,511 67 3,800 59

รวมทั้งประเทศ 70,867 47,325 41,159 58 17,617 37 40,572 57 17,030 36 40,650 57 17,107 36 40,749 58 17,207 36
หมายเหตุ 1) * เข่ือนของ กฟผ.  2) การคาดการณ์ใช้ข้อมูลแผนจัดสรรนํ้าฤดูฝน 2562 รายสัปดาห์ของอ่างเก็บนํ้าขนาดใหญ่ (ร่าง)

3) ความต้องการใช้นํ้าด้านการเกษตรขึ้นอยู่กับข้อเท็จจริงของสภาพการเพาะปลูกในพื้นที่และนโยบายของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 
                       

ตารางสรุปคาดการณ์ปริมาณนํ้าอ่างเก็บนํ้าขนาดใหญ่จํานวน 34 เขื่อน ณ วันท่ี 1 พฤษภาคม 2562

ภาค/เขื่อน

ความจุ
ท่ี รนก.

ปริมาตร
ใช้การ น้ําปัจจุบันวันท่ี 25 เมษายน 2562 กรณีน้ําน้อย กรณีน้ําเฉลี่ย กรณีน้ํามาก 



 (ล้าน ลบ.ม.)  (ล้าน ลบ.ม.) ปริมาตรน้ําในอ่าง 
(ล้าน ลบ.ม.)

%
รนก.

ปริมาตรน้ําใช้การ 
(ล้าน ลบ.ม.)

%
ใช้การ

ปริมาตรน้ําในอ่าง 
(ล้าน ลบ.ม.)

%
รนก.

ปริมาตรน้ําใช้การ 
(ล้าน ลบ.ม.)

%
ใช้การ

ปริมาตรน้ําในอ่าง 
(ล้าน ลบ.ม.)

%
รนก.

ปริมาตรน้ําใช้การ 
(ล้าน ลบ.ม.)

%
ใช้การ

ปริมาตรน้ําในอ่าง 
(ล้าน ลบ.ม.)

%
รนก.

ปริมาตรน้ําใช้การ 
(ล้าน ลบ.ม.)

%
ใช้การ

เหนือ

ภูมิพล* 13,462 9,662 6,656 49 2,856 30 7,340 55 3,540 37 9,398 70 5,598 58 10,972 82 7,172 74

สิริกิต์ิ* 9,510 6,660 4,973 52 2,123 32 5,536 58 2,686 40 7,458 78 4,608 69 8,751 92 5,901 89

แม่งัดสมบูรณ์ชล 265 253 140 53 127 50 160 60 147 58 265 100 253 100 265 100 253 100

แม่กวงอุดมธารา 263 249 78 29 64 26 153 58 139 56 218 83 204 82 260 99 246 99

กิ่วลม 106 103 63 59 59 58 68 64 65 63 106 100 102 100 106 100 102 100

กิ่วคอหมา 170 164 79 47 73 45 16 10 10 6 45 26 39 23 87 51 81 49

แควน้อย 939 896 272 29 229 26 547 58 504 56 939 100 896 100 939 100 896 100

แม่มอก 110 94 36 33 20 22 35 32 19 20 95 87 79 84 110 100 94 100
รวมภาคเหนือ 24,825 18,080 12,297 50 5,552 31 13,856 56 7,111 39 18,524 75 11,780 65 21,490 87 14,745 82
ตะวันออกเฉียงเหนือ

ห้วยหลวง 136 129 32 24 26 20 19 14 12 9 106 79 100 77 135 100 128 100

นํ้าอูน 520 475 237 46 192 40 280 54 235 50 498 96 453 95 520 100 475 100

นํ้าพุง* 165 157 71 43 63 40 58 35 50 32 123 75 115 73 165 100 157 100

จุฬาภรณ์* 164 127 78 47 41 32 89 54 52 41 152 93 115 90 164 100 127 100

อุบลรัตน์* 2,431 1,850 592 24 11 1 895 37 314 17 2,235 92 1,654 89 2,431 100 1,850 100

ลําปาว 1,980 1,880 475 24 375 20 530 27 430 23 1,637 83 1,537 82 1,978 100 1,878 100

ลําตะคอง 314 292 181 58 159 54 122 39 99 34 232 74 209 72 307 98 284 97

ลําพระเพลิง 155 154 36 23 35 23 32 21 31 20 113 73 112 73 116 75 114 74

มูลบน 141 134 49 34 42 31 13 9 6 4 47 34 40 30 77 55 70 53

ลําแซะ 275 268 113 41 106 40 77 28 70 26 164 60 157 59 189 69 182 68

ลํานางรอง 121 118 37 30 33 28 18 15 15 12 41 34 38 32 46 38 43 36

สิรินธร* 1,966 1,135 870 44 39 3 1,511 77 680 60 1,966 100 1,135 100 1,966 100 1,135 100
รวมภาคตอน. 8,368 6,718 2,772 33 1,121 17 3,645 44 1,995 30 7,315 87 5,665 84 8,095 97 6,444 96
กลาง

ป่าสักชลสิทธ์ิ 960 957 202 21 199 21 720 75 717 75 960 100 957 100 960 100 957 100

ทับเสลา 160 143 39 24 22 15 29 18 12 8 87 55 70 49 151 94 134 93

กระเสียว 299 259 60 20 20 8 62 21 22 8 175 59 135 52 260 87 220 85
รวมภาคกลาง 1,419 1,359 300 21 240 18 811 57 751 55 1,223 86 1,163 86 1,371 97 1,311 96
ตะวันตก

ศรีนครินทร์* 17,745 7,480 14,415 81 4,150 55 13,477 76 3,212 43 15,155 85 4,890 65 16,404 92 6,139 82

วชิราลงกรณ* 8,860 5,848 5,232 59 2,220 38 5,732 65 2,720 47 8,016 90 5,004 86 8,860 100 5,848 100
รวมภาคตะวันตก 26,605 13,328 19,647 74 6,370 48 19,210 72 5,933 45 23,171 87 9,894 74 25,264 95 11,987 90
ตะวันออก

ขุนด่านปราการชล 224 219 46 20 41 19 130 58 126 57 224 100 219 100 224 100 219 100

คลองสียัด 420 390 117 28 87 22 233 55 203 52 339 81 309 79 398 95 368 94

บางพระ 117 105 53 46 41 39 26 22 14 13 53 46 41 39 68 59 56 54

หนองปลาไหล 164 150 98 60 85 56 21 13 8 5 111 68 98 65 164 100 151 100

ประแสร์ 295 275 140 48 120 44 137 47 117 43 255 86 235 85 256 87 236 86

นฤบดินทรจินดา 295 276 119 40 99 36 223 76 203 74 294 100 274 100 294 100 274 100
รวมภาคตะวันออก 1,515 1,415 573 38 473 33 770 51 670 47 1,277 84 1,177 83 1,405 93 1,305 92
ใต้

แก่งกระจาน 710 645 347 49 282 44 345 49 280 43 710 100 645 100 710 100 645 100

ปราณบุรี 391 373 233 60 215 58 251 64 234 63 391 100 373 100 391 100 373 100

รัชประภา* 5,639 4,287 3,966 70 2,615 61 3,930 70 2,578 60 4,767 85 3,415 80 5,371 95 4,019 94

บางลาง* 1,454 1,178 1,024 70 747 63 460 32 184 16 747 51 470 40 932 64 655 56
รวมภาคใต้ 8,194 6,484 5,570 68 3,860 60 4,987 61 3,276 51 6,614 81 4,904 76 7,403 90 5,693 88

รวมทั้งประเทศ 70,926 47,384 41,159 58 17,617 37 43,278 61 19,736 42 58,124 82 34,582 73 65,027 92 41,485 88
หมายเหตุ 1) * เขื่อนของ กฟผ.  2) การคาดการณ์ใช้ข้อมูลแผนจัดสรรน้ําฤดูฝน 2562 รายสัปดาห์ของอ่างเก็บน้ําขนาดใหญ่ (ร่าง)

3) ความต้องการใช้น้ําด้านการเกษตรขึ้นอยู่กับข้อเท็จจริงของสภาพการเพาะปลูกในพ้ืนท่ีและนโยบายของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 
                       

6) กรณีน้ําคาดการณ์ปริมาณฝน 3 เดือน  (ตามการคาดการณ์ของกรมอุตุนิยมวิทยา ออกประกาศ 28 มิถุนายน 2561) 

ตารางสรุปคาดการณ์ปริมาณนํ้าอ่างเก็บนํ้าขนาดใหญ่จํานวน 35 เข่ือน ณ วันท่ี 1 พฤศจิกายน 2562

ภาค/เขื่อน

ความจุ
ที่ รนก.

ปริมาตร
ใช้การ น้ําปัจจุบันวันที่ 25 เมษายน 2562 กรณีน้ําน้อย กรณีน้ําเฉลี่ย กรณีน้ํามาก 



 

 

 

   



 

 

 

   



 

 

   



 

 



 

 

   



 

 

   



 

 

   



 

 



 

 

   



 

 

   



 

 



 

 


